

OR-RM.0002.12.5.2014

**Protokół Nr LVII/14  
z obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytej w dniu 29 października 2014 r.  
w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim  
w Koronowie przy ul. Farnej 24**

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom P. Włodzimierz Domek przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie.

**Spoza rady w sesji udział wzięli:**

○ Pan Stanisław Gliszczyński	-	Burmistrz Koronowa.
○ Pan Leszek Czerkawski	-	Zastępca Burmistrza Koronowa.
Pan Tomasz Angielczyk	-	Skarbnik Gminy.
Pani Barbara Koniarska	-	Kierownik Wydziału FB UM w Koronowie.
Pani Katarzyna Radtke-Izbaner	-	Kierownik Wydziału RGGiOŚ UM w Koronowie.
Pani Ewa Chytła	-	Dyrektor M-GZE w Koronowie.
Pan Bolesław Grygorewicz	-	Dyrektor ZGKiM w Koronowie.
Pan Rafał Bułka	-	Radca prawny UM w Koronowie.
Pan Leon Maćkowiak	-	Przewodniczący MGKRPA w Koronowie.

**Ad. 1. Otwarcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Koronowie.**

Obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek.

Przewodniczący rady powitał przybyłych na obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

**Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.**

Na podstawie listy obecności przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek stwierdził prawomocność obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 21 radnych na ogólny stan 21 radnych.

Listę obecności radnych dołączono do protokołu z obrad sesji jako załącznik Nr 1.

**Ad. 3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad LVII sesji.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Chciałbym Państwa poinformować, że w dniu 21 października 2014 r. wpłynęło pismo Burmistrza Koronowa dotyczące wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji dodatkowego punktu pn. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Rozpatrzenie tego projektu uchwały wprowadzam jako punkt 8a.

Czy są wnioski dotyczące zmian porządku obrad sesji? Nie ma.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał poniższy porządek obrad LVII sesji.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad LVII sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad LV sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Koronowa między sesjami rady.
6. Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.
- 8a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Więzowno.
14. Składanie interpelacji.
15. Zapytania, wnioski i informacje.
16. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Koronowo w roku szkolnym 2013-2014.
17. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy za rok 2013.
18. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych za rok 2013.
19. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
20. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.
21. Zamknięcie obrad LVII sesji.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Bardzo proszę Państwa o powstanie. W niedzielę minęły trzy dni. 26 października 2014 r. odbyła się 70 rocznica zamordowania na Srebrnicy 12 mieszkańców Koronowa przez niemiecki Zeltsuthz. Zbrodnia, która do tej pory nie została rozliczona, która pokazała mieszkańcom miasta prawdziwe oblicze II wojny światowej. Proszę o chwilę ciszy.

Zebrani chwilą ciszy uczcili pamięć zamordowanych ofiar.

#### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad LV sesji Rady Miejskiej w Koronowie.**

Radni jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęli protokół z obrad LV sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

**Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Koronowa w okresie między sesjami rady.**

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Koronowa w okresie między sesjami rady przedstawił Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński.

Sprawozdanie na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik Nr 2.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych za rok 2013.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

**Ad. 6. Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.**

Informację o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach przedstawił przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek.

Informację na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik Nr 4.

**Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwaleni, a wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.**

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk – Projekt uchwały zmieniający uchwałę WPF na lata 2014-2022 podyktowany jest przede wszystkim urealnieniem zadań inwestycyjnych, które chcemy wprowadzić podczas dzisiejszej sesji w związku ze zmianą uchwały budżetowej. Zmiana WPF jest podyktowana zmniejszeniem kosztu obsługi zadłużenia. Zmienia się struktura dochodów i wydatków w załączniku nr 1.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych 21 głosami „za” przy głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr LVII/494/14 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

### **Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Ponawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.**

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk – Zmiany w budżecie po stronie dochodów i wydatków powodują per saldo zmniejszenie dochodów o 546,47 zł. Nie mniej jednak w samej strukturze dochodów i wydatków notujemy pewien ruch. Chciałem zwrócić uwagę, że porządkujemy środki unijne. Dotyczy to zadania unijnego na budowę infrastruktury turystycznej. Są to ścieżki rowerowe na terenie Koronowa. Prostujemy dochody z realizacji zadania. Dotyczy to budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Koronowo. Po stronie dochodów przyjmujemy środki w oświacie i wychowaniu. Dotyczy to aktualizacji wniosków złożonych przez gminę na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne. Przyjmujemy środki zryczałtowane, dodatki energetyczne za czwarty kwartał oraz przyjmujemy dodatki z tytułu dotacji wojewody na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów oraz wyprawkę szkolną. Jeśli chodzi o inwestycję, przyjmujemy nowe zadania inwestycyjne, które w nazwie dotyczą modernizacji przystanku autobusowego przy ul. Paderewskiego w Koronowie. Pozostałe zmiany i załączniki wynikają ze zmian zmniejszonych dochodów i ruchów na wydatkach. Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne chodzi o ruch porządkujący kwestię zmian w tegorocznym budżecie.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Pytanie do Pana burmistrza. W sprawozdaniu z działalności między sesjami dowiedzieliśmy się o przetargu na jedno z najbliższych zadań. Chodzi o odwodnienie wód gruntowych ze starej części miasta do rzeki Brdy. W związku z tym mam pytanie, za jaką kwotę, kto ten przetarg wygrał i jaki jest plan działania? Kiedy wpuszczamy tą firmę na teren budowy, jaki jest orientacyjny termin zakończenia?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Cytuję: „Nastąpiło otwarcie ofert dotyczący wyłonienia wykonawcy na zadanie odprowadzenie wód gruntowych ze starej części miasta do rzeki Brdy”. Nie rozstrzygnięto przetargu, tylko nastąpiło otwarcie ofert. Jak pan wie, jest to duża różnica, dlatego chciałbym poinformować, że jesteśmy w trakcie badania. Złożono cztery oferty. Badamy oferty. Od trzystu kilkudziesięciu tysięcy do 600 tys. zł. Takie jest rozstrzała. W momencie, gdy najniższa oferta będzie miała jakieś błędy, które będą ją dyskwalifikowały, gdybym dzisiaj powiedział ile, może być inna. Dlatego w tym temacie chciałbym powiedzieć tylko w tym zakresie. Czy to wystarczy?

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Tak.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych 20 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr LVII/495/14 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

**Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek ogłosił 5 minut przerwy w obradach sesji.**

**Po przerwie przewodniczący obrad wznowił obrady.**

**Ad. 8a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Proszę o uzupełnienie. W paragrafie 1 jest akapit za rok podatkowy 2015 Monitor Polski z 2014 r. pozycja 935 z kwoty 61,37 zł za jeden dt do kwoty 50 zł za jedną dt. Przechodzimy do procedowania tej uchwały. Bardzo proszę o odczytanie projektu uchwały.

Projekt uchwały odczytała wiceprzewodnicząca rady P. Maria Strąk.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek odczytał opinię Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej z dnia 22.10.2014 r., stanowiącą załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Głos zabierze Pan Burmistrz Koronowa, Stanisław Gliszczyński.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Po bardzo dogłębnym przeanalizowaniu tego tematu oraz po przeprowadzonych konsultacjach ze środowiskiem rolniczym, jak również po wnioskach wpływających z komisji rolnictwa oraz szeroko zakrojonych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi, jednakże głównie chodzi mi o środowisko rolnicze wychodząc naprzeciw oczekiwaniom chciałbym wprowadzić autopoprawkę do mojego projektu. W paragrafie drugim przy końcu: obniżenie z kwoty 61,37 zł do kwoty, i zastąpienie kwoty 50 zł kwotą 48 zł.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Autopoprawka zostaje zastąpiona. Bardzo proszę, kto jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, w związku z tym zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/496/14 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

**Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Ponawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.**

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego P. Barbara Koniarska - Uchwałę w sprawie

określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych uchwała się dostosowując do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości z dnia 24 września 2014 r. w związku z wprowadzeniem nowych kategorii budynków pozostałych, tj.: garaży, budynków pozostałych na terenach wiejskich, budynków pozostałych występujących w siedliskach gospodarstw rolnych.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/497/14 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

**Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Niniejsza uchwała jest wyrażeniem zgody na sprzedaż działki położonej w Okolu. Na przedmiotową działkę wydano decyzję o warunkach zabudowy polegających na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem i niezbędną infrastrukturą techniczną.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie głosami 21 „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/498/14 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

**Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Przedłużona uchwała jest wyrażeniem zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobu Gminy Koronowo położonych w Lucimiu i w Wierzchucinie Królewskim będącym w wieloletnim użytkowaniu Gminy Koronowo jako drogi.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/499/14 w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

**Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Ponawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Na mocy niniejszej uchwały wprowadza się wzór deklaracji elektronicznej, który umożliwi składanie przez ePUAP w takiej deklaracji dla osób posiadających podpis elektroniczny. Jednocześnie w samym druku wprowadza się drobne korekty, m. inn dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. W części niezamieszkałych nie będzie konieczności składania deklaracji co roku.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/500/14 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

**Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Softysa Sołectwa Więżowno.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Ponawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 21 głosami „za”.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/501/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Więżowno.**

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

**Ad. 14. Składanie interpelacji.**

Interpelacji nie złożono.

**Ad. 15. Zapytania, wnioski i informacje.**

Radny P. Sławomir Marszelski – Pytanie do Pana burmistrza. Na ostatniej sesji zwyczajnej pytałem Pana burmistrza o to, czy jest znany termin rozprawy apelacyjnej w sprawie byłego dyrektora ZGKiM. Czytaliśmy dzisiejszy numer Gazety Powiatowej i okazuje się, że ten wyrok został ogłoszony. Podobno był ogłoszony dzień po sesji zwyczajnej. Czy Pan burmistrz mógłby skomentować tą sytuację, czy tak naprawdę było, czy nie miał tej wiedzy, czy ewentualnie ta informacja nie była pełna i trafna?

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Pytanie do Pana burmistrza. Czy jest prawdą, że na niektórych zebraniach wiejskich informował Pan mieszkańców, że z niektórych sołectw gmina zapewni transport, z którego mieszkańcy będą mogli skorzystać, po to by zostali dowiezieni do punktów wyborczych? Uważam, że jeżeli już, to trzeba zorganizować to dla wszystkich miejscowości, gdzie nie ma komisji obwodowych. Było by to uczciwe.

Kolejne pytanie dotyczy kwestii wyborów. Pamiętacie Państwo jak ja na komisjach, na sesji informowałem, że w naszej gminie nie dopełniono pewnych czynności, w wyniku których na terenie miasta mamy taką sytuację, że z jednego okręgu wyborczego mieszkańcy będą głosować w różnych komisjach obwodowych. To budzi pewne zaniepokojenie. Okazuje się teraz, że Pan burmistrz na swoich plakatach, czy komitetu informuje o tym mieszkańców, a mówił mi, że to nie będzie żaden problem ponieważ mieszkańcy już głosowali w eurowyborach, w związku z tym są już przyzwyczajeni. Przypominam, że na tych wyborach frekwencja była, nie pamiętam 15% - 20%. Ponawiam pytanie, ponieważ obiecał Pan, że w jakiś sposób obiegowy, publiczny poinformuje mieszkańców. Mam tu na myśli mieszkańców Koronowa, o tym jak wygląda temat głosowania i do jakich komisji obwodowych mieszkańcy z poszczególnych ulic muszą iść.

**Ad. 16. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Koronowo w roku szkolnym 2013-2014.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chyła przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Koronowo w roku szkolnym 2013-2014.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 6 niniejszego protokołu.



Radny P. Henryk Borowicz – Chciałbym się dowiedzieć jak wygląda pozyskiwanie środków zewnętrznych na wydatki oświatowe?

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła – W tym roku został wprowadzony projekt dla wszystkich czterech gimnazjów z Urzędu Marszałkowskiego pod nazwą Wrota Sukcesu. Na ten projekt wpłynie niecałe 500 tys. zł, ok. 490 tys. dokładnej kwoty w tym momencie nie powiem. Był to projekt wyłącznie dla gimnazjum, ponieważ szkół podstawowych nie mogliśmy dołączyć. Jest mnóstwo zajęć. Szczególne skupiliśmy się na przedmiotach matematyczno-przyrodniczych, ponieważ jest to największa bolączka. Szczególne na tych przyrodniczych skupiliśmy się na wyposażeniu pracowni fizyczno-chemicznej. Tak jak czytałam, jedna ze szkół już podłączyła dygestorium. Jest to urządzenie do wykonywania doświadczeń chemicznych oraz fizycznych. Dużo pomocy z fizyki, chemii, oraz biologii dotyczy tej grupy.

**Ad. 17. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy za rok 2013.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy za rok 2013.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 7 niniejszego protokołu.

**Ad. 18. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych za rok 2013.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników samorządowych za rok 2013 w punkcie 5. porządku obrad.

**Ad. 19. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.**

Przewodniczący Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koronowie P. Leon Maćkowiak przedstawił sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 8 niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek – Bardzo proszę przekazać całej komisji podziękowania od Rady Miejskiej. Jest to trudna działka, profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, głównie teraz, gdy dowiadujemy się z policyjnych informacji o kolejnych dilerach narkotykowych łapanych na terenie miasta Koronowa. Problem jest i ten problem trzeba cały czas monitorować i przede wszystkim rozwiązywać. Bardzo proszę przekazać całej komisji, panie Leonie, dla Pana osobiście jak najbardziej podziękowania.

**Ad. 20. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Odpowiadając na zapytania, do pierwszego zapytania pana radnego Marszelskiego, podtrzymuję to, co powiedziałem na poprzedniej sesji. Jeżeli chodzi o termin rozprawy, nie wiedziałem, ponieważ nie jestem stroną w tym sporze. Jest to zakład i tam pełnomocnikiem zakładu jest pan mecenas Bułka. Poproszę o dwa zdania komentarza do tego.

Radca prawny P. Rafał Bułka – Jest niewiele do dodania. Prawda jest taka, że gmina i burmistrz na tym etapie, o który pytał Pan radny pytał nie były stroną postępowania apelacyjnego, ponieważ ZGKiM zaskarżył to orzeczenie. Tam jest dodatkowa kwestia, że składałem wniosek o przełożenie terminu rozprawy. Wniosek ten nie znalazł uznania sądu i stąd ta cała sytuacja.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Czyli została rozpoznana bez naszego udziału.

Radny P. Sławomir Marszelski – Czy faktycznie w dzień po sesji była ta rozprawa apelacyjna?

Radca prawny Rafał Bułka – Tak

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Odpowiadając na pytania Pana radnego Kołodziejczyka. Tutaj mam problem z odczytaniem, ale chodzi o sens. Czy jest prawdą, czy gmina zapewni transport? Generalnie na każdym z zebrań w miejscowościach, w których kiedyś np. były lokale lub dojeżdżano do innego lokalu poprzez zmianę okręgu pojawiły się takie głosy na tych zebraniach. Zaproponowałem sołtysom, że jeżeli będą takie zgłoszenia do nich, że będzie trzeba kogoś dowieźć, to wynika z naszych obowiązków, że trzeba dowieźć osobę niepełnosprawną, czy w innych przypadkach my to też realizujemy. Rzeczywiście jeżeli będzie to większa grupa to taki kurs, jeden w jedną stronę i z powrotem jest możliwy, zapewnimy, ale na zgłoszenie. Na razie takiej informacji nie otrzymaliśmy. Myślę, że część sołtysów, która tutaj jest może to potwierdzić. W tych miejscowościach rzeczywiście takie propozycje składaliśmy, ponieważ mieliśmy takie uwagi, że skoro jest zmiana lokalu, że dotychczas w takim miejscu był a teraz nie będzie, jest to podzielone, skłaniamy się do dyspozycji. Możemy coś takiego spróbować zorganizować w ramach posiadanych środków uzyskanych od komisarza wyborczego.

Jeżeli chodzi o problemy z tzw. krosami, to chciałbym powiedzieć, że nie chcę się wtrącać i włączać w to, co robi Komitet Wyborczy Wyborców Ziemia Koronowska, ponieważ jest to ich temat, jednakże my również przygotowaliśmy i specjalnie poprosiłem, zakupiliśmy 10 potykaczy, które chcemy umiejscowić w różnych miejscach. Trzeba powiedzieć, że słupów ogłoszeniowych w Gminie Koronowo jest bardzo mało. Jak widzicie Państwo, większość, z różnych powodów jest oplakatowana, więc te, które są do użytku urzędowego i do ogłaszania, z tego co pamiętam zostały dwa. Jest to zdecydowanie za mało. Tak naprawdę ten problem dotyczy tylko miasta. Mamy zamiar na takich tablicach, podobnie jak jest to teraz rozmieszczone, być może skorzystać z tego pomysłu komitetu, ale również mamy swoją wersję przygotowaną, aby to czytelnie pokazać. Teraz jest o tyle wcześniej, że chcemy zrobić, myślę, że w drugim tygodniu listopada. Poniedziałek, wtorek myślę, że za wcześniej, ale wtorek, środa myślę, że wtedy dopiero te informacje się pokażą. Być może z adnotacją czerwonego wykrzyknika, aby zainteresować tym mieszkańców. Rzeczywiście nie udało się

tego wszędzie zorganizować tak jak byśmy sobie tego życzyli. Wynika to z podziału ilości mieszkańców itd. w związku z czym nastąpią pewne krosy. Przybliżę tylko, że chodzi o to, że na jednego kandydata z danego okręgu, czyli na Pana X będzie można głosować w trzech lokalach. Z tego co pamiętam w Koronowie maksymalnie chyba cztery. Jednej ulicy, która jest podzielona i będzie od numeru do numeru, będzie głosowało w tym lokalu wyborczym, od numeru następnego do iluś tam numerów w następnym itd. Generalnie mówimy o tym, że są przygotowane materiały, które chcemy rozstawić na tych ulicach, czy w tych miejscach, które są dostępne. Oczywiście tak, aby nam tego nie zniszczono. Chcemy rozstawić to w pobliżu tych miejsc, których będzie to rzeczywiście dotyczyło. Myślę, że ta informacja jest słuszna i to jak gdyby efekt naszej rozmowy. Chcemy to zrobić w taki sposób. Nie wiem czy wyczerpałem tutaj wypowiedź. Oczywiście dotyczy to również umiejscowienia w telewizji kablowej, potykacze, słupy ogłoszeniowe i to chyba wszystko. Generalnie dotyczy to sześciu obwodów, które są z tak zwanymi krosami na dziesięć, które są w mieście.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Panie burmistrzu dziękuję. Jak gdyby nie wyczerpał Pan moich wątpliwości i zapytania. W kablówce bardzo dobrze, a może w gazecie jakiejś dać taką informację w ostatnim tygodniu? Ja wiem, że to wszystko kosztuje. Uważam, że gmina tyle co mogła to zrobiła i to już od osób zależy, czy pójdą do urn i czy będą głosować czy nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek – Zbliżają się wybory. Moja prośba o to, aby bardzo mocno uczulić wszystkie komisje wyborcze o tym, że są to bardzo ważne wybory ponieważ często może być taka sytuacja, że jeden głos będzie decydował. To jest wielka odpowiedzialność, która ciąży na komisjach wyborczych. Pomysł, aby wprowadzić to do gazety i telewizji kablowej uważam, że jak najbardziej jest na miejscu. Szczęśliwie się złożyło, że wybory są 16 listopada, a 11 listopada są obchody Święta Niepodległości, które rozpoczynają się nawet wcześniej.

Radny P. Henryk Borowicz – Zapraszam wszystkich burmistrzów, Pana skarbnika, radnych, wszystkich na uroczystość, która odbędzie się 9 listopada, tj. niedziela, godz. 15:00 w Domu Kultury. Będzie bardzo ładny program. Dzieci przygotowują program artystyczny. Będą śpiewały, będzie piękna wystawa poświęcona temu świętu, przyjadą panie, które będą śpiewały patriotyczne pieśni. Bardzo fajna impreza więc zapraszam państwa 9 listopada na godz. 15:00 w Wierzchucinie w Domu Kultury.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie P. Włodzimierz Domek – Myślę, że to będzie również w innych miejscowościach. Oczywiście również będą obchody 11 listopada w Koronowie. Moja prośba, jeżeli jest to możliwe, żebyśmy ponad tymi wszystkimi podziałami cieszyli się tym świętem akurat 11 listopada.

Radny P. Roman Gut – Na ostatniej komisji przestrzegania prawa wywiązała się dyskusja na temat możliwości korzystania z drogi rowerowej chociażby od Koronowa do mostu. Pan burmistrz Czerkawski wyjaśniał dwa znaki drogowe, które są na drodze rowerowej umieszczone. Jeden, który jest symbolem pieszego i rowerzysty rozdzielony pionową kreską, poziomą gdzie pod spodem jest symbol roweru i u góry symbol pieszego. Trzecia wersja była wątpliwa, która dotyczy nas szczególnie i stanęła wersja, że na tych drogach rowerowych, gdzie znajduje się tylko rower nie powinni korzystać pieszy ze względu na to, że dochodzi tam do nieporozumień między pieszymi a rowerzystami. Chciałem oprzeć się na podstawie

art. 11 punkt 4, z którego wynika, że na drodze rowerowej tego typu, gdzie oznakowany jest tylko symbol roweru i nic więcej, z takiej drogi rowerowej mogą korzystać piesi tylko w tym przypadku, jeżeli brak jest pobocza lub chodnika. Pod warunkiem, że piesi z wyjątkiem osób niepełnosprawnych mają obowiązek ustępować pierwszeństwa rowerzystom. Nie ma żadnych przeszkód prawnych aby mieszkańcy Koronowa mogli iść na spacer i podziwiać piękno natury z mostu kolejki wąskotorowej. Chciałbym w tej kwestii tą sprawę wyjaśnić dlatego, że czasami ktoś z radnych będzie pytał.

Zastępca Burmistrza P. Leszek Czerkawski – Chciałbym poinformować, że na podstawie dotychczas posiadanych decyzji i pozwoleń zakład gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w ostatnim roku, czyli od momentu wejścia w życie znowelizowanej ustawy utrzymania czystości i porządku w gminach odbierał wszelkie odpady przywożone przez mieszkańców. Na dzisiaj mamy już wszelkie aktualne decyzje i pozwolenia łącznie z dopuszczeniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Powiatowego na prowadzenie punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie ZGKiM w Koronowie. Wszystkich chętnych zapraszamy po sesji do ewentualnego obejrzenia jak ten PSZOK wygląda i oficjalnego otwarcia.

Radny P. Tadeusz Klonowski - Mam pytanie do Pana burmistrza odnośnie tego, że ten PSZOK nie będzie otwarty codziennie. Czy to nie będzie trochę komplikowało jednego dnia?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Tak jak wcześniej ustaliliśmy nie ma potrzeby, żeby funkcjonował on codziennie, aczkolwiek zawsze będzie tam ktoś, kto będzie mógł to przyjmować. Jeżeli już mówimy o dowożeniu przez mieszkańców odpadów po godzinach pracy zakładu, zależało by nam na tym, aby odbywało się to w jednym dniu, jakim jest sobota. Zazwyczaj porządki wykonujemy w sobotę do południa. Ci, którzy pracują, a także aby był czynny dwa razy w tygodniu. I tak on będzie otwarty. Myślę, że jeżeli będzie taka potrzeba wynikająca ze zgłaszanych informacji od mieszkańców, żeby był czynny dłużej lub we wszystkie dni tygodnia, jesteśmy otwarci. Nie widzę problemu. Na początek uważam, że jest to wystarczający okres do obsługi tego PSZOK-u.

#### **Ad. 21. Zamknięcie obrad LVII sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek zamknął obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 10.00 do godziny 11.50.

Koronowo, 12 listopada 2014 r.

Protokół sporządziła

Adela Robjek

Przewodniczący  
RADY MIEJSKIEJ  
Włodzimierz Domek